

## Newsletter SEPAL - nr wydania 3

Lipiec 2019

### Drugie spotkanie zarządzające w Polsce



W dniach **3-4 kwietnia 2019** r. w Szczecinie **w Polsce** odbyło się **II spotkanie zarządzające** projektem **SEPAL** - Supporting Employment Platform through Apprenticeship Learning, w celu omówienia planu prac i kalendarza projektu, budżetu projektu, a także postępów w realizacji działań w każdym z pakietów prac. Gospodarzem spotkania był Partner 5 **Collegium Balticum** z Polski.

Drugie spotkanie zarządzające miało bardzo ważną rolę, ponieważ było pierwszą okazją dla wszystkich partnerów do poznania i nawiązania kontaktu **z nowym członkiem naszego partnerstwa**, Collegium Balticum, które będzie odpowiedzialne za przeprowadzenie szkolenia ekspertów WISE, pod koniec maja 2019 roku.

## Trening WISE ekspertów w Polsce



Szkolenie dla ekspertów **WISE** zostało zorganizowane w Szczecinie (Polska) w okresie **20-24 maja 2019 roku**.

Pięciodniowe szkolenie zostało zorganizowane przez Collegium Balticum, a celem tego spotkania było przeszkolenie 15 ekspertów **WISE**, którzy będą pracować bezpośrednio z naszą grupą docelową, NEETs.

Tematyka warsztatów była zróżnicowana: od książki innowacyjnej **SEPAL**, poprzez pracę z lokalnymi interesariuszami i tworzenie sieci kontaktów, aż po tworzenie profilu zawodowego dla NEETs.

## Drugie wydarzenie upowszechniające w Polsce



**26 kwietnia 2019 roku Collegium Balticum** zorganizowało drugie wydarzenie upowszechniającą projekt **SEPAL** - debatę, która odbyła się w **Szczecinie/Polska**.

Wydarzenie to zostało podzielone na dwie części. W pierwszej części **Jan Truszczyński** (były wiceminister spraw zagranicznych), **Olgierd Geblewicz** (marszałek województwa zachodniopomorskiego), **Bogusław Liberadzki** (wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego) i **Dariusz Drzewiecki** (wykładowca w Collegium Balticum) debatowali o sytuacji gospodarczej Polski i perspektywach polskich przedsiębiorców po 15 latach członkostwa w Unii Europejskiej.

Druga część poświęcona była wystąpieniu, w którym zwrócono uwagę na kilka kwestii, w tym na poprawę sytuacji **młodych ludzi wchodzących na rynek pracy**.

## Drugie wydarzenie upowszechniające na Litwie



**W dniu 31 maja 2019 r.** ZISPB zorganizował **drugie wydarzenie upowszechniające** projekt **SEPAL** w **Szawle na Litwie**.

Model **WISE** - Przedsięwzięcie społeczne integrujące pracę - został przedstawiony uczestnikom pochodzącym z różnych kontekstów - nauczycielom, nauczycielom, przedstawicielom organizacji pozarządowych, lokalnym interesariuszom, członkom władz - ale w taki czy inny sposób związanym z tematem.

**Edukatorzy** podzielili się swoją opinią na temat porzucania nauki, której główną przyczyną jest wykluczenie i wysokie standardy w systemie edukacji, w którym niedoceniane są osoby o niskich kwalifikacjach i niskiej zdolności do pracy. Ponadto brak jest szans dla młodzieży, która boryka się z



trudnościami społecznymi, która ze względu na sytuację rodzinną potrzebuje ogromnych dochodów i szuka dobrze płatnej i szybkiej pracy, co jest zazwyczaj nielegalne.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych (**NGO**) pracujących z grupami docelowymi wspominali o braku motywacji w tych grupach oraz o braku wystarczającego wsparcia psychospołecznego. **Przedstawiciele biznesu** zwracają uwagę na stygmatyzację i uprzedzenia związane z zatrudnianiem grup docelowych oraz na konieczność stosowania coachingu. Projekt SEPAL może zaoferować rozwiązania dla wszystkich zainteresowanych stron - NEETs, edukatorów, pracodawców, organizacji pozarządowych pracujących z grupami docelowymi, itp. dotyczące ich największych potrzeb.

### Promocja SEPAL w Rumunii



**12 czerwca 2019 roku** odbyła się Krajowa Konferencja w Bukareszcie zatytułowana *"Rozwiązania w zakresie integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych"*.

Rozmawiano o **WISE** i usprawnieniach legislacyjnych zalecanych przez nową strategię UE 2027 w ramach DG ds. Nasz projekt **SEPAL** został przedstawiony jako model włączenia NEET-ów w rynek pracy.



W dniach **20-22 czerwca 2019 r.** w Câmpulung Moldovenesc (powiat Suceava) nasza ekspertka **WISE** z Instytutu w Bucovinie przedstawiła temat "Wspieranie zatrudnienia młodzieży z grup słabszych społecznie" podczas sesji, w której promowała nasze nowe innowacyjne metody **SEPAL**.

Sesja ta została zorganizowana przez **Roxanę Mărginean** na konferencji "Psychoedukacja i choroby przewlekłe" zorganizowanej przez Stowarzyszenie Psychiatrii Społecznej Rumunii.

### **Warsztaty SEPAL podczas konferencji SFE CEFEC w 2019 r**

Warsztaty dotyczące projektu **SEPAL** zostały zorganizowane podczas **33 Konferencji Firm Społecznych Europy CEFEC "Innowacje i przedsiębiorstwa społeczne: kompromis pomiędzy rynkiem a indywidualnymi potrzebami"**, która odbyła się w **Triście (Włochy)** w dniach **18-20 czerwca 2019 roku**.

30 uczestników z 10 krajów europejskich, którzy wzięli udział w tym warsztacie, skorzystało z metody debaty na Harvardzie, aby przedyskutować te 2 ważne tezy związane z działalnością naszego projektu:

- Zatrudnienie wspomagane jest najbardziej efektywnym rodzajem zatrudnienia w XXI wieku
- Praca w przedsiębiorstwie społecznym oferuje najlepsze warunki do podnoszenia kompetencji i umiejętności osób zagrożonych wykluceniem społecznym.



## Promocja SEPAL w Hiszpanii



26 czerwca 2019 roku, zespół **SEPAL** z **Pere Closa** z Hiszpanii zorganizował wspólne wydarzenie z Deweloperami Szkół, profesjonalistami, którzy pracują w szkołach monitorując uczniów **społeczności romskiej**, aby uniknąć porzucania nauki.



Profesjonaliści ci od lat pracują na różnych obszarach terytorium Katalonii. Impreza odbyła się w la Mina, wielokulturowej dzielnicy **Barcelony**, w której mieszka duża liczba członków społeczności romskiej, w której pracuje Fundacja.

Projekt został bardzo dobrze przyjęty przez Promotorów Szkół, którzy wierzą, że jest to szansa na dalsze towarzyszenie ludziom ze społeczności romskiej w ich **upodmiotowieniu zawodowym**, w tym przypadku poprzez **wspierane zatrudnienie**.

---

## Projekt SEPAL na targach HotCup Events w Grecji

W dniach **31 maja i 28 czerwca 2019 roku** KoiSPE "Diadromes", czyli partnerzy z **Grecji**, uczestniczyli w 2 "**HotCup events**" zorganizowanych przez Odyssea/AstroLab, która między innymi jest dostawcą szkoleń i prawdopodobnie będzie jednym z naszych LSC. Jest to organizacja składająca się z grupy przedsiębiorców społecznych, architektów, inżynierów i projektantów pracujących wspólnie nad rozwojem innowacyjnych modeli i rozwiązań dla wyzwań systemowych problemów społecznych. AstroLab jest platformą, która zapewnia dostęp do technologii, edukacji i mentoringu w celu wyposażenia jednostek w narzędzia i umiejętności katalizowania pozytywnych zmian społecznych.

W trakcie tych spotkań mieliśmy okazję przedyskutować projekt **SEPAL** i jego cele w zakresie podnoszenia umiejętności w celu wyeliminowania (i/lub zmniejszenia) bezrobocia wśród młodzieży oraz w jaki sposób **nowy cykl szkoleń** AstroLab mógłby **podnieść umiejętności naszych młodych, nisko wykwalifikowanych uczestników**.

**AstroLab** zaprezentował swoje nowe kursy szkoleniowe i omówił wykorzystanie narzędzia Google Analytics, w celu umożliwienia wyciągnięcia wniosków statystycznych z populacji, której służą

---

## O usługach SEPAL WISE

Program **SEPAL** jest na tyle elastyczny, że **usługi WISE** są skoncentrowane na osobie i **dostosowane do indywidualnych potrzeb**. Pozwala to na wybór najlepszej opcji kariery, biorąc pod uwagę istniejące kompetencje i oferty rynku pracy.

**Głównymi oferowanymi usługami** są:

- rekrutacja - badania rynku pracy - identyfikacja firm, które już zatrudniają NEET, dostęp do populacji docelowej, stworzenie bazy danych, gromadzenie danych kontaktowych
- ocena preferencji i kompetencji NEETs
- doradztwo zawodowe - usługi w zakresie koordynacji spraw - integracja innych usług, kontaktowanie się z odpowiednimi zainteresowanymi stronami, zwiększanie motywacji, zapewnianie opiekunów zawodowych
- Employer outreach - identyfikacja pracodawców zainteresowanych zatrudnieniem NEETs
- poszukiwanie pracy - bezpośrednio lub wspierane (w drodze mediacji)
- usługi wsparcia dla osób poszukujących pracy - grupy wsparcia, szkolenia w zakresie umiejętności społecznych, szkolenia w zakresie umiejętności miękkich, pisanie CV, prowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej itp.

- w zakresie pośrednictwa pracy - usługi informacyjne i orientacyjne, szkolenie w zakresie umiejętności wykonywania zadań, wsparcie praktyczne, identyfikacja dodatkowych źródeł wsparcia (naturalne źródła wsparcia), doradztwo, pomoc w znalezieniu rozwiązań
- job coaching - szkolenie w zakresie umiejętności, dostosowanie pracy, mediacja w sytuacjach konfliktowych
- informacje o prawach i obowiązkach jako pracownika
- usługi wsparcia dla pracodawców - informacja, coaching

Projekt SEPAL jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię za pośrednictwem EEA i Norweskiego Funduszu Grantowego na rzecz Zatrudnienia Młodzieży

---

Copyright © 2019 BUCOVINA INSTITUTE. All rights reserved



--

Otrzymałeś tę wiadomość, ponieważ jesteś zapisany do grupy Google Groups "SEPAL Working Group". Aby wypisać się z tej grupy i przestać otrzymywać od niej wiadomości e-mail, wyślij wiadomość na adres: [SEPAL\\_WG+unsubscribe@googlegroups.com](mailto:SEPAL_WG+unsubscribe@googlegroups.com).

Aby zobaczyć tę dyskusję na stronie internetowej odwiedź:

[https://groups.google.com/d/msgid/SEPAL\\_WG/CAJwM%2BvFBkCwmnN-hTMYjV74FiauedWv7Z\\_Hv-q%3D4jpvJYyPLHw%40mail.gmail.com](https://groups.google.com/d/msgid/SEPAL_WG/CAJwM%2BvFBkCwmnN-hTMYjV74FiauedWv7Z_Hv-q%3D4jpvJYyPLHw%40mail.gmail.com).